АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.11.2024                                                                                         № 73

О  внесении изменений  в  постановление администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
от 07.11.2012   №52 « Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области»

              В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 06.11.2024 №500-п « Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением   администрации Целинного сельсовета  Коченевского района Новосибирской области от 11.11.2024 №72 «О повышении оплаты труда  работников администрации  Целинного  сельсовета Коченевского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от  07.11.2012 № 52 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1. в  пункте 3.5. приложения 1таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих<*>, рублей

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1780

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1687

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1384

1.2. пункт 3.1.3. приложения 2 изложить в следующей редакции:
«3.1.3.	Уборщику служебных помещений устанавливается доплата за расширение зон обслуживания (уборку прилегающих территорий) в размере 81 процент от тарифного оклада.»
1.3. пункт 3.1.4. приложения 2 изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Уборщику служебных помещений устанавливается доплата за  генеральную уборку служебных помещений с дезинфицирующими средствами в размере 85 процентов от тарифного оклада.
2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области  «ВЕСТНИК» и разместить на официальном сайте администрации  Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в сети Интернет.
       3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2024 года.
       4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Целинного сельсовета                                                    Н.Н.Баландюк
С постановлением ознакомлены:
                                      _________________________________________
                                       _________________________________________
                                       _________________________________________
                                       _________________________________________
                                       _________________________________________
                                       _________________________________________